
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 14.09.2022  

Strana 1 (celkem 4) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  14.09.2022  ve 15:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření,  Macášek, Košek, Hlava 

Omluveni:  

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2022 rozpočtu na rok 2022  
 Projednání a schválení nájemní smlouvy k bytu č. 2 v Příšovice čp. 187 s paní 

 Potvrzení ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec - PO  Dany Žďárské  ve funkci 
ředitelky „Mateřské školy Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace“  dle 
§ 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., a zákona č. 128/2000 Sb., oba v platném 
znění   

 Projednání a schválení smlouvy o dílo č. 2022069 týkající se podání žádosti o 
dotaci v dotačním titulu NPO-MPSV-Rozvoj a modernizace materiálně technické 
základny sociálních služeb pro akci „Dům pro seniory“  

 Žádost o souhlas se stavbou vodovodní přípojky pro pozemek p.č. 
407/16 v k.ú. Příšovice  

 Vydání 170 ks poukázek v hodnotě 50,--Kč opravňující děti z MŠ a ZŠ využít 
atrakci na Svatováclavské pouti konané ve dnech 28.9. – 2.10. 2022 na 

prostranství u sokolovny  

 Stav investic do státních dluhopisů - rozhodnutí o reinvestování 
 Prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství v souvislosti se 

Svatováclavskou poutí konanou ve dnech 28.9. – 2.10.2022 na prostranství u 
sokolovny 

 Informace starosty: 

- Odmítnutí nabídky na instalaci bankomatu řetězce 
Euronet (ATM) vlivem zpoplatnění 
- Poděkování HZS Ústeckého kraje naší jednotce za účast 
a spolupráci při likvidaci požáru v NP České Švýcarsko 

- Pověření panu  provádět kontrolu  
oprávněnosti projíždějících vozidel kolem Písečáku  
- Projednány personální záležitosti pracovníku údržby 
obce ve vztahu k ÚP 

Usnesení UR č. 148/2022 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 14.09.2022  

Strana 2 (celkem 4) 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 149/2022 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2022 rozpočtu na rok 2022  

Usnesení UR č. 150/2022  -  Rada schvaluje rozpočtovou změnu č. 5  rozpočtu 
obce na rok 2022 – vyčíslení RZ: Příjmy  48.000,00 Kč, Výdaje  48.000,00 Kč, 
Financování  0,00 Kč ve členění dle přílohy. 
Hlasování   
Pro:      5                 Proti:  0   Zdržel se:        
Usnesení přijato. 

 

 

2) Projednání a schválení nájemní smlouvy k bytu č. 2 v Příšovice čp. 187 s paní 
 

Usnesení UR č. 151/2022 – Rada schvaluje nájemní smlouvy k bytu č. 2 
v Příšovice čp. 187 s 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   
Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

3) Potvrzení ředitelky MŠ Příšovice, okres Liberec - PO  Dany Žďárské  ve funkci 
ředitelky „Mateřské školy Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace“  
dle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., a zákona č. 128/2000 Sb., oba 
v platném znění   
Usnesení UR č. 152/2022 – Rada potvrzuje Danu Žďárskou ve funkci  ředitelky 
„Mateřské školy Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace“  dle § 166 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., a zákona č. 128/2000 Sb., oba v platném znění  
a  tímto děkuje paní ředitelce za odborné a manažerské vedení školy, přeje 
hodně úspěchů a těší se na výbornou spolupráci v dalším období. 
Hlasování   

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0   

Usnesení přijato 

 

4) Projednání a schválení smlouvy o dílo č. 2022069 týkající se podání žádosti o 
dotaci v dotačním titulu NPO-MPSV-Rozvoj a modernizace materiálně 
technické základny sociálních služeb pro akci „Dům pro seniory“  
Rada obce posoudila nabídku na podání žádosti a administraci akce z dotační 
kanceláře Tomáše Rupricha 

Usnesení UR č. 153/2022 – Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 2022069 
se zhotovitelem Ing. Tomášem Ruprichem, IČ 401 45 018, se sídlem 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 14.09.2022  

Strana 3 (celkem 4) 

Československé armády 383/5, 500 03 Hradec Králové týkající se podání 
žádosti o dotaci v dotačním titulu NPO-MPSV-Rozvoj a modernizace 

materiálně technické základny sociálních služeb pro akci „Dům pro seniory“. 
Rada požaduje upravit platební podmínky s úpravou částky ve výši 0,25 % 

z celkové výše přiznané dotace.   
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

5) Žádost a o souhlas se stavbou vodovodní přípojky pro pozemek 
p.č. 407/16 v k.ú. Příšovice  

Usnesení UR č. 154/2022 – Rada souhlasí se stavbou vodovodní přípojky pro pozemek 
p.č. 407/16 v k.ú. Příšovice. Rada upozorňuje, že stavbou budou dotčeny pozemky 
obce. Před realizací je nutné uzavřít s obcí smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby vodovodní přípojky, která podléhá 
schválení zastupitelstvu obce. Práva odpovídající věcnému břemeni podle smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene jsou zřizována  úplatně, a to na dobu 
existenci stavby vodovodní přípojky pro pozemek p.č. 407/16 včetně ochranného 
pásma za jednorázovou úplatu 100,--Kč za bm.  Dále je žadatel povinen požádat 
silniční správní úřad Obecního úřadu Příšovice o povolení zvláštního užívání místní 
komunikace z důvodu stavebních a výkopových prací v tělese MK.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

6) Vydání 170 ks poukázek v hodnotě 50,--Kč opravňující děti z MŠ a ZŠ využít 
atrakci na Svatováclavské pouti konané ve dnech 28.9. – 2.10. 2022 na 

prostranství u sokolovny  

Usnesení UR č. 155/2022 – Rada souhlasí s vydáním 170 ks poukázek v hodnotě 
50,--Kč opravňující děti z MŠ a ZŠ využít atrakci na Svatováclavské pouti konané 
ve dnech 28.9. – 2.10. 2022 na prostranství u sokolovny a jejich proplacením 
pořadateli pouti po předložení odevzdaných poukázek. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Stav investic do státních dluhopisů - rozhodnutí o reinvestování 

Usnesení UR č. 156/2022 – Rada schvaluje reinvestování částky ze splatného 
státního dluhopisu 4,7/2022 do SD var/23 se splatností 18.04.2023. 
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 14.09.2022  

Strana 4 (celkem 4) 

8) Prominutí poplatku za zábor veřejného prostranství v souvislosti se 

Svatováclavskou poutí konanou ve dnech 28.9. – 2.10.2022 na prostranství u 
sokolovny 

Usnesení UR č. 157/2022 – Rada promíjí poplatek za zábor veřejného prostranství 
v souvislosti se Svatováclavskou poutí konanou ve dnech 28.9. – 2.10.2022 na 

prostranství u sokolovny panu  

Hlasování 
      Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

      Usnesení přijato. 
 

 

 

9) Informace starosty: 

- Odmítnutí nabídky na instalaci bankomatu řetězce 
Euronet (ATM) vlivem zpoplatnění 
- Poděkování HZS Ústeckého kraje naší jednotce za účast 
a spolupráci při likvidaci požáru v NP České Švýcarsko 

- Pověření panu  provádět kontrolu  
oprávněnosti projíždějících vozidel kolem Písečáku  
- Projednány personální záležitosti pracovníku údržby 
obce ve vztahu k ÚP 

 

 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  05.10.2022  od 16,00 hod. v kanceláři starosty. 
 

 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 
 

 

Datum vyhotovení zápisu:  19.09.2022 


